
UCHWAŁA NR LII/312/2023 
RADY GMINY ŁONIÓW 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – 
schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt.3, art. 97 ust. 1 i ust. 1a i 5 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz.901 z późn. zm.), Rada Gminy 
Łoniów uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, tj.: schronisku dla 
osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi przez osoby, dla których 
gminą właściwą jest Gmina Łoniów. 

2. Wysokość odpłatności ustala się w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 2.  

1. Podstawą ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia jest miesięczny koszt pobytu 
w danym ośrodku wsparcia, do którego osoba została skierowana oraz dochód posiadany przez osobę 
skierowaną do ośrodka wsparcia, tj.: schroniska dla osób bezdomnych lub schroniska dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi. 

2. Miesięczna odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia ustalana jest według następujących zasad: 

1) Schronisko dla osób bezdomnych 

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w rodzinie do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej 

Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku 
dla osób bezdomnych wyrażona jako % 

dochodu świadczeniobiorcy 

do 100% 10% 
powyżej 100% do 125% 25% 
powyżej 125% do 150% 35% 
powyżej 150% do 175% 45% 
powyżej 175% do 200% 50% 
powyżej 200% do 225% 65% 
powyżej 225% do 250% 80% 
powyżej 250% 100% 

2) Schronisko dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w rodzinie do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8     ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

wyrażona jako % dochodu świadczeniobiorcy 

do 100% 20% 
powyżej 100% do 125% 33% 
powyżej 125% do 150% 45% 
powyżej 150% do 175% 55% 
powyżej 175% do 200% 60% 
powyżej 200% do 225% 75% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03BD8EC3-C9DE-4A15-A6A9-3492224E2923. Podpisany Strona 1



powyżej 225% do 250% 90% 
powyżej 250% 100% 

§ 3.  

Odpłatność ponosi się za każdy rzeczywisty dzień pobytu w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi dzieląc miesięczną kwotę odpłatności przez 
liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 4.  

Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi ustaloną decyzją administracyjną winna być uiszczona w terminie i na rachunek 
bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Łoniowie wskazany w decyzji. 

§ 5.  

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi może 
zostać zwolniona z części lub całości opłat. Zwolnienie następuje na wniosek osoby uprawnionej lub 
pracownika socjalnego. 

2. Sytuacje szczególnie uzasadnione, o których mowa w ust. 1 dotyczą w szczególności przypadków, gdy 
osoba korzystająca z przedmiotowej formy pomocy ponosi wysokie koszty leczenia, zakupu leków, sprzętu 
rehabilitacyjnego, itp. 

3. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z opłat podejmuje Kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Łoniowie. 

§ 6.  

Traci moc uchwała Nr XI/66/2019 Rady Gminy Łoniów z dnia 28 listopada 2019 r.  w sprawie ustalenia 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łoniów. 

§ 8.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Smalera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03BD8EC3-C9DE-4A15-A6A9-3492224E2923. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielanie 
schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, zgodnie z 
art. 17 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 
z późn. zm.) – zwanej w dalszej części uzasadnienia Ustawą. 
Na podstawie art. 97 ust. 5 Ustawy Rada Gminy jest upoważniona do ustalenia w drodze uchwały 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.               
W uchwale określono procentowo granice, w których uprawniony podmiot ustali konkretny 
wymiar ponoszonej opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych i w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi w formie decyzji administracyjnej. Odpłatność uzależniono 
od dochodu danej osoby lub rodziny przyjmując, iż jest to dochód na potrzeby ustalenia prawa do 
świadczeń z pomocy społecznej, przy czym maksymalna miesięczna kwota opłaty nie może być 
wyższa niż miesięczny koszt pobytu w schronisku. Określenie odpłatności według przedstawionych 
zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności z uwzględnieniem możliwości finansowych 
osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia.  
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Radosław Smalera 

 
                                                                                                                                 
                                                                               
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03BD8EC3-C9DE-4A15-A6A9-3492224E2923. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/312/2023 RADY GMINY ŁONIÓW z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


